[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO  nº      /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Sr. Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, para que possam fazer a recuperação de 03 bueiros na Rua Acantiso, próximo ao nº 1230, na última chuva do dia 16/02/19 (sábado) o Morador do nº citado teve sua casa inundada, com grande prejuízo, devido à forte enxurrada que entrou em sua casa, derrubando parcialmente o muro também. Peço urgência no atendimento deste local, para que não tenha outros prejuízos, pois este, foi de grande monta.

Nestes termos,
P. encaminhamento.

Arapongas, 22 de fevereiro de 2019.

                                        Agnelson Galassi
                                               Vereador